

553

Pressestelle
Presseinformation

Chemnitz, 13. September 2021

## Corinna Meinel ist neue Leiterin der Stadtbibliothek Chemnitz

Seit dem 1. September hat Corinna Meinel die Leitung der Stadtbibliothek Chemnitz übernommen. In den vergangenen vier Jahren arbeitete sie im Leitungsstab der Universitätsbibliothek Passau. Ursprünglich aus der hiesigen Region stammend freut sich die 38-Jährige sehr, in Chemnitz ihre neue Wirkungsstätte gefunden zu haben.

Die Stadtbibliothek wird unter der Leitung von Corinna Meinel auch weiterhin ein Ort sein, der es allen Chemnitzer:innen ermöglicht, sich zu informieren, Kultur zu genießen und dort gern ihre Zeit zu verbringen.

Corinna Meinel will die Entwicklung der Einrichtung zu einem offenen Ort der Begegnung fortsetzen und neue Ideen und Gestaltungskonzepte für eine zukunftsfähige und gut besuchte Öffentliche Bibliothek gemeinsam mit ihrem Team umsetzen.

Tel 0371 488-1531

Fax 0371 488-1595

Mail pressestelle@stadt-chemnitz.de

URL www.chemnitz.de